



Götakull

Sägenskyllt uppsatt på platsen.

Spökstället



På ett ställe på den gamla landsvägen nära Göta kull stannade alltid hästarna och vägrade gå vidare. Kusken fick gå av skjutsen och leda hästen förbi stället.

Uppgiftslämnare: Göran Gustafsson, Krogsered, 1926–2017. Upptecknare: Margareta Ljungström.

Kungabesöket

Karl-Johan Bengtsson var en känd profil i Krogsered på sin tid. Vi lite äldre Krogseredsbor minns honom väl. Han föddes i Slätthult 1871 och efter ett intressant och omväxlande liv återvände han på äldre dagar till hembygden, där han lät bygga en villa i kyrkbyn.

Bengtsson, eller gubben Bengtsson, som man ibland sade, var en god berättare. Många är anekdoterna som han strödde omkring sig:

"Karl XIV Johan gjorde en eriksgata genom Halland på 1800-talet. På väg till Sjönevad från Gunnarp, där man bytt hästar, reste kungaföljet genom Krogsered. Kungen stannade vid kyrkan så att folk skulle få se på ståten. Så körde de vidare men vid Götakull blev kungen nödig och de måste stanna så han fick knäppa ner byxorna." Gubben Bengtsson avslutade det hela med: "Det var högtidligt!"

Sommaren 2013 gjorde Carl XVI Gustav en eriksgata i Halland och reste då genom Krogsered. Mats Folkesson, som var en av dem som guidade kungaparet fick ovanstående skröna berättad för sig men tyvärr inte förrän efter den stora händelsen. Detta beklagade han men bad att få berättelsen för vidare befordran till hovet.

Överraskande nog kom ett brev från hovet med kungligt sigill på kuvertet med följande innehåll: Stort tack för tidningarna* som Mats Folkesson vidarefordrat till mig. Kungaparet hade en mycket trevlig och omväxlande dag i Halland med allt från Ullared till ångtågsfärd. Mats var en mycket initierad och underhållande guide under besöket. Tack vare Din omtanke känner vi ju nu också till vad Karl XIV Johan gjorde i Krogsered!

* KIK-Nytt och Inlandsbladet

Uppgiftslämnare av Karl-Johan Bengtssons anekdot: Göran Gustafsson, Krogsered, 1926–2017.

Upptecknare: Margareta och Sara Ljungström, 2013

